



Tydzień z Maryją

Nr 13/2023 (232)
V Niedziela Wielkiego Postu
26.03.2023



Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

2 czytanie (Rz 8, 8-11) List do Rzymian

Adresaci i czas powstania listu. List do Rzymian to pismo najbardziej Pawłowe i najważniejsze w jego dorobku teologicznym. Okazją do jego napisania była zamierzona przez apostoła podróż misyjna do Hiszpanii przez Rzym, do którego chciał przyjść „z pełnią błogosławieństwa Chrystusowego”. Będąc jeszcze w Grecji, w rzymskiej prowincji Achaja, w portowym mieście Koryncie i zimą roku 57–58 posyła list do Rzymu. Nigdy tam nie był, a ma za sobą przynajmniej trzy długie i trudne wyprawy; tamtego Kościoła nie założył, ale i za niego czuje się odpowiedzialny.

Powód napisania listu. Celem pisania nie jest – jak w innych listach – odpowiedź na palące pytania nurtujące Wspólnotę, lecz wykazanie, wbrew oszczercom, zgodności jego Ewangelii z nauczaniem, jakie Rzymianie otrzymali i z powszechnym nauczaniem Kościoła. Jest to najbardziej systematyczny list Pawła; dzieli się, jak inne jego „wielkie listy”, na dwie części: teologiczną i etyczną. Taki podział nie jest przypadkowy. Podstawą bowiem wiary chrześcijańskiej i żydowskiej jest to, co Bóg dla nas uczynił i czyni. I dopiero dzięki Bogu możemy postępować, jak powinniśmy.

Ewangelia (J 11, 1-45) Drogi Jezusa

Czytając Ewangelię dostrzegamy, że Jezus nieustannie był w drodze. Celem wędrówki Mistrza z Nazaretu była Jerozolima, miasto spotkania Boga z Jego ludem. Miasto, w którym Jezus spotykał swego Ojca. W czasach Jezusa Jerozolima liczyła ok. 30 tys. mieszkańców. Kiedy zbliżało się któreś z trzech świąt pielgrzymkowych: Pascha, Pięćdziesiątnica lub Święto Namiotów, liczba ludności wzrastała do około 100 tys. Podczas dnia na terenie Świątyni Jerozolimskiej odbywały się uroczystości religijne, w których brali udział pielgrzymi, ale gdy nadchodził wieczór, znaczna ich część musiała udać się na nocleg do podjerozolimskich wiosek.

Również Pan Jezus spędzał dni w Świętym Mieście, głosząc Ewangelię, zaś na noc opuszczał Jerozolimę i udawał się do pobliskiej Betanii. Jest to niewielka wioska położona na zboczu Góry Oliwnej, przy drodze prowadzącej do Jerycha. Od Jerozolimy dzieli ją tylko 2700 m. Właśnie w Betanii mieszkało zaprzyjaźnione z Jezusem rodzeństwo Maria, Marta i Łazarz: „A Jezus miłował Martę, jej siostrę i Łazarza”.

Źródło: Niedziela szczecińsko-kamińska 15/2003

Cytat tygodnia

ks. Piotr Pawlukiewicz



**Mamy skarb: Czas.
Ci co są w czystcu, oddaliby cały majątek,
by wrócić tu na jedną spowiedź,
jeden dzień postu,
by powiedzieć jedno przepraszam.**

40 dni do zbawienia - Rozważania księdza Kacpra

„Zaprzestań gniewu i porzuć zapalczywość; nie oburzaj się: to wiedzie tylko ku złemu”

Dzisiaj patrzymy na jeden z najbardziej wyniszczających nas grzechów – gniew (...). Jakie są skutki gniewu? Przede wszystkim, kiedy narasta, zaczynamy tracić cierpliwość. Pojawiają się kłótnie, pogarda, niecenzuralne słowa, w końcu ataki furii niejednokrotnie zakończone rękoczynami. Gniew rodzi w nas nienawiść i mściwość, które nieraz trwają latami. Niszczą miłość, braterstwo, niszczy rodziny i wspólne życie.

Bardzo często źródłem gniewu jest nasze serce i zapisana tam historia naszych zranień. Kiedy przychodzi gorsze samopoczucie, stres czy jakaś inna, trudna sytuacja życiowa, wtedy sięgamy do zakamarków serca i wyciągamy z nich jak z zakurzonej skrzyni, rzeczy dawne, wszystko to, co nie zostało przebaczone. Emocje na nowo rozdrażniają naszą duszę. Jednak czy taki gniew coś zmieni?

Jak zatem radzić sobie z gniewem? Przeciwnością gniewu jest opanowanie. Rzeczą istotnie ważną jest gaszenie życiowych pożarów w momencie, kiedy ogień zaczyna się dopiero tlić. Potrzeba wtedy dużo czasu poświęconego na rozmowę, musimy unikać uprzedzeń, plotek i sytuacji, które wywołują w nas negatywne emocje.

Panie, nie pozwól, by nasze serca były sercami z kamienia, zatwardziałymi z powodu całego żalu, jaki w sobie nosimy. Prosimy, wlej w nasze serca miłość, chęć pojednania i wybaczenia tym, którzy przeciw nam zawinili.

Księgi liturgiczne...

Mszal Rzymski - cz. 2

Pierwszy rozdział „*Mszalu rzymskiego dla diecezji polskich*”, zatytułowany *Dokumenty wstępne*, zaczyna się od datowanego na dzień 17.01.2012 r. *Dekretu* abpa Józefa Michalika - Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, zezwalającego na druk drugiego, poszerzonego wydania.

Drugim w kolejności dokumentem jest *Dekret* z dnia 20.07.1985 Prymasa Polski – kard. Józefa Glempa, oddający do użytku kapłanom i wiernym zatwierdzony przez Kongregację Kultu Bożego polski przekład typicznego wydania *Missale Romanum*. W tym dokumencie zapisano, że wszelkie prawa drukowania i wydawania *Mszalu rzymskiego dla diecezji polskich* są zastrzeżone Konferencji Episkopatu Polski.

Dalej, kolejno zamieszczono, w języku łacińskim, dokumenty Kongregacji Kultu Bożego: z dnia 28.04.1984 r. informujące o zatwierdzeniu polskiego przekładu Mszalu; z dnia 26.03.1970 r. zatwierdzające *Missale Romanum* oraz z dnia 27.03.1975 r. dotyczące jego wydania drugiego.

Następnym dokumentem jest zapisana po polsku *Konstytucja Apostolska ogłaszająca Mszal rzymski odnowiony na podstawie uchwały powszechnego Soboru Watykańskiego II*, autorstwa papieża Pawła VI z dnia 01.04.1969 r. Papież uzasadnia w niej swoją decyzję o wprowadzeniu odnowionego mszału oraz nakazuje, aby postanowienia Konstytucji obowiązywały od dnia 30.11.1969 (pierwsza niedziela Adwentu).

CAŁOPALENIE, CAŁOPALNA OFIARA - ofiara składana dwa razy dziennie, rano i wieczorem w świątyni jerozolimskiej, a także przy okazji różnych specjalnych okoliczności. Różniła się od innych ofiar tym, że spalano całe zwierzę, z wyjątkiem skóry, którą otrzymywał kapłan. Dlatego też w terminologii greckiej ofiarę tę określano jako *holocaust* - „całkowite spalanie”. Ogień, w którym ofiara była spalana symbolizował Bożą obecność, a nierozcinanie zwierzęcia na kawałki oznaczało, że ofiara była pełna i doskonała. Zwierzęta ofiarne musiały być starannie wyselekcjonowane i nie mogły mieć na ciele żadnej skazy. Celem ofiary całopalnej było pojednanie człowieka z Bogiem. Ofiary te składane w Starym Testamencie były zapowiedzią jedynej doskonałej ofiary, którą złożył z siebie Jezus Chrystus. Dopiero ofiara Chrystusa na krzyżu w sposób całkowity pojednała ludzi z Bogiem i stała się źródłem odpuszczenia grzechów.

CHARYZMAT gr. *charisma* dosł. dar darmo dany, w znaczeniu religijnym wszelki dar duchowy udzielony człowiekowi przez Boga. W Nowym Testamencie wylicza się wiele charyzmatów, a lista darów nie jest zamknięta. Są one udzielane ludziom po to, by posługując się nimi służyli dobru wspólnoty wierzących. Powodem udzielania wszelkich charyzmatów jest troska Boga o umocnienie i rozwój Kościoła. Charyzmaty pomagają osiągnąć pełnię życia duchowego w celu budowania Kościoła.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 27.03.2023	
18:00	+ Za śp. ks. Dariusza Strzelczyka i Mieczysława Strzelczyka
Wtorek – 28.03.2023	
18:00	+ Za śp. Piotra Popowskiego
Środa – 29.03.2023	
7:00	+ Za śp. Helenę Piszczyk
20:00	O życie w Chrystusie, zdrowie duszy i ciała dla Karoliny i Bartosza
	+ Za śp. Wiktoria i Kazimierza Sałach w rocznicę śmierci, Jana Cierpisz w rocznicę śmierci
	+ Za śp. Adama Zębałę
	+ Za śp. Emilię Sochę
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Józefa Padlika
	+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego
	+ Za śp. Janinę Sieńko
	+ Za śp. Kazimierza Nogיעicia
	+ Za śp. Henryka Tochowicza
	+ Za śp. Lidie Boczkowską
+ Za śp. Alicję Moryś	
Czwartek – 30.03.2023	
18:00	+ Za śp. Adama Gancarczyka w rocznicę śmierci
Piątek – 31.03.2023	
7:00	+ Za śp. Henryka Tochowicza
18:00	+ Za śp. Stanisława Bubkę 30. rocznicę śmierci
Sobota – 01.04.2023	
7:00	+ Za śp. Elżbietę Massalską
18:00	O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla Igi w 3. rocznicę urodzin
Niedziela – 02.04.2023 – Niedziela Palmowa Męki Pańskiej	
7:00	+ Za śp. Emilię, Stanisława i Tadeusza Skałuba
9:00	+ Za śp. Annę, Bolesława i Stanisława Nowak
10:30	+ Za śp. Janinę i Mariana Grochowskich, Renatę Więcek
12:00	+ Za śp. Wiktora Gadulę w 6. rocznicę śmierci
18:00	+ Za śp. Genowefę i Ignacego Kałwa

Święta Tunika



Święta Tunika
w katedrze w Trewirze

Jest to szata noszona przez Jezusa przed ukrzyżowaniem. Nosił ją wewnątrz innych zewnętrznych ubrań, dlatego nie była widoczna.

Zgodnie z ówczesnym zwyczajem, Żyd - a takim był Jezus Chrystus - ubierał trzy szaty: wewnętrzną tunikę (łac. *iterula*, grek. *chiton*) mniej lub bardziej długą, w zależności od pozycji ekonomicznej osoby, z krótkim lub pół rękawem; długą szatę (łac. *tunika*, grek. *himation*) zapinany w pasie i sięgający do kostek; i

wreszcie płaszcz (*toga*), który był noszony przy okazji wyjścia z domu. Tunika mogła być wykonana z wełny, tkana w jednym kawałku od góry do dołu.

Kościół katolicki obdarzył Świętą Tunikę bardzo szczególną symboliką. *Gdy żołnierze ukrzyżowali Jezusa, wzięli jego szaty i podzielili je na cztery części, po jednej dla każdego żołnierza; także jego tunikę. Ale tunika była bez szwu, utkana w jednym kawałku od góry do dołu, więc powiedzieli do siebie: „Nie rozdierajmy jej, ale rzućmy o nią losy, aby zobaczyć, czyja będzie”.*

Jak mówi Święta Ewangelia - była ona jednym utkanym kawałkiem, bez żadnych szwów, można więc odczytać to jak oznaka jedności - głównej cechy żywotności Kościoła. W niektórych źródłach wspomina się, że szata Jezusa mogła być utkana przez Jego Matkę - Matkę Bożą.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA V NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU – 26.03.2023

Dziś, w piątą niedzielę Wielkiego Postu rozpoczynamy część tego okresu liturgicznego, która będzie miała charakter pasyjny. Niech rozważanie męki Zbawiciela pomaga nam podejmować codzienny trud i przeżywać go w łączności ze Zbawicielem.

Od dziś zgodnie z tradycją w kościołach zasłaniane są krzyże.

Droga Krzyżowa w naszym kościele dziś po Mszy św. o godz. 12:00 oraz o godz. 16:00; w piątek: o godz. 17:00 – dla dzieci i po Mszy św. o godz. 18:00.

Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00. Za pobożny udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny.

W sobotę (01.04) **nabożeństwo Pierwszych Sobót Miesiąca** o godz. 17:00.

Najbliższa niedziela, (02.04), będzie **Niedziela Męki Pańskiej, czyli Niedziela Palmowa**. Będziemy wspominać uroczysty wjazd Chrystusa Pana do Jerozolimy. Błogosławieństwo palm na każdej Mszy Świętej. Uroczysta procesja z palmami podczas Mszy Świętej o godz. 10:30. W ten sposób rozpoczniemy przeżywanie Wielkiego Tygodnia.

Dzieci i młodzież zachęcamy do udziału w konkursie na własnoręcznie wykonaną palmę wielkanocną. Rozstrzygnięcie konkursu po Mszy św. o godz. 10:30.

Droga Krzyżowa ulicami Michałowic w Niedzielę Palmową. Zapraszamy do licznego udziału w tej wyjątkowej formie modlitwy, aby wypraszać łaski dla naszych rodzin, a także modlić się o dar pokoju dla umęczonej wojną Ukrainy.

Droga Krzyżowa rozpocznie się przed naszą świątynią po Mszy św. o godz. 18:00. Prosimy o pomoc w kierowaniu ruchem drogowym Straż Pożarną z Michałowic i Wilczkowic; serdecznie zapraszamy także harcerzy z pochodniami.

Spotkanie kręgu biblijnego w sobotę o godz. 19:30.

Zapraszamy **Maksistrantów** w przyszłą niedzielę (02.04) na Mszę św. o godz. 10:30. Po Mszy św. spotkanie na plebanii.